10

4
[bookmark: _GoBack]
[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________	№ __________

Об установлении требований к юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, участникам договора
простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки
по нерегулярным тарифам по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории города Щекино
Щекинского района и между поселениями Щекинского района

В соответствии  с   Федеральным  законом   от 06.10.2003                      №  131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулярным тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Щекино Щекинского района и между поселениями Щекинского района:
1) соблюдение перевозчиками требований транспортной безопасности транспортных средств, безопасности дорожного движения, а также правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, установленных действующим законодательством;
2) осуществление перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием;
3) соблюдение максимального количества транспортных средств различных классов, которое разрешается одновременно использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием;
4) осуществление перевозок транспортными средствами, оборудованными аппаратурой спутниковой навигации;
5) предоставление перевозчиком пассажирам из числа инвалидов и иных маломобильных групп населения без взимания дополнительной платы следующих услуг:
- обеспечение посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием специальных подъемных устройств для пассажиров из числа инвалидов, не способных передвигаться самостоятельно;
- провоз собак-проводников при наличии специального документа;
- перевозка кресла-коляски пассажира из числа инвалидов;
6) оснащение перевозчиком транспортных средств надписями, иной текстовой и графической информацией, выполненной крупным шрифтом, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, в соответствие с законодательством Российской Федерации и субъекта – Тульской области;
7) оснащение перевозчиком транспортных средств информационными табличками с номером контактного телефона, по которому можно сообщить о нарушениях правил дорожного движения водителями маршрутных транспортных средств.
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования Щекинский район 			                  А.С. Гамбург

Согласовано:
В.Е. Калинкин
А.П. Рыжков
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп.: Субботин Д.А.
тел.: 8(48751) 5-37-04
Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулярным тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Щекинского района и между поселениями Щекинского района

image2.emf
2   –   0 12

oleObject1.bin
2 – 012

image1.png

image3.emf

oleObject2.bin